

EP.26.47.2025

Warszawa, dnia 22/04/2025r.

ODPOWIEDZI
na zapytania do SWZ.

Dotyczy: postępowania na „Przebudowę pomieszczeń Bloku Operacyjnego na II piętrze pawilonu nr 8 na Pracownię Radiologii Zabiegowej (Sala Hybrydowa) - III”- sprawa nr EP/44/2025/MK.

Szanowni Państwo,

uprzejmie informujemy, iż w postępowaniu na „Przebudowę pomieszczeń Bloku Operacyjnego na II piętrze pawilonu nr 8 na Pracownię Radiologii Zabiegowej (Sala Hybrydowa) - III”- sprawa nr EP/445/2025/MK, prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością przeprowadzenia negocjacji na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1320 z późn. zm.) wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące zapisów specyfikacji warunków zamówienia.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na zadane pytania.

Pytanie 1. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Anestezjologiczna kolumna zaopatrzenia medycznego / p.10

Czy Zamawiający dopuści kolumnę anestezjologiczną z nieznacznie mniejszymi wymiarami głowicy tj. Głowica kolumny w układzie pionowym o wysokości: 1000 mm szerokości: 496mm, głębokości 270mm. Oferowana głowica ma ergonomiczny kształt o przekroju poprzecznym sześcioboku.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 2. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Anestezjologiczna kolumna zaopatrzenia medycznego / p.16

Prosimy o sprostowanie wymagania w p. 16 tj. dopuszczenie **wewnętrznej instalacji gazów medycznych w głowicy kolumny wykonanej z elastycznych węży**, gdyż w punkcie 10 umieszczony jest wymóg obrotu głowicy co z kolei wymusza konieczność użycia węży elastycznych.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 3. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Anestezjologiczna kolumna zaopatrzenia medycznego / p.31

Czy Zamawiający dopuści kolumnę anestezjologiczną z medyczną lampą LED, w której wymagany strumień światła jest potwierdzony przez producenta zgodnie z normą PN-EN-60601-2-41 tzn. 30.000lux **z odległości 1m**. Jest to mniej więcej odpowiednik natężenia 120.000lux z odległości 0,5m.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 4. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Anestezjologiczna kolumna zaopatrzenia medycznego / p.3

Prosimy o sprostowanie wymagania w p. 3 tj. odwołanie do wersji aktualnych obowiązujących norm europejskich tj. Jednostka medyczna wyprodukowana zgodna ze standardami zawartymi w normach, deklaracja Producenta: EN ISO 11197 ed.3: 2019 (zamiast 2020); EN ISO 13485 ed.2: 2016; EN 60601-1 ed.2: 2006 (zamiast 2007); EN 60601-1-2 ed.3: 2015 (zamiast 2016); EN ISO 14971:2019 (zamiast 2020).

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby dostarczona kolumna spełniała aktualnie obowiązujące normy i przepisy. Zapis podtrzymany zgodnie z SWZ

Pytanie 5. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Chirurgiczna kolumna zaopatrzenia medycznego / p.10

Czy Zamawiający dopuści kolumnę chirurgiczną z nieznacznie mniejszymi wymiarami głowicy tj. Głowica kolumny w układzie pionowym o wysokości: 1000 mm szerokości: 496mm, głębokości 270mm. Oferowana głowica ma ergonomiczny kształt o przekroju poprzecznym sześcioboku.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 6. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Chirurgiczna kolumna zaopatrzenia medycznego / p.16

Prosimy o sprostowanie wymagania w p. 16 tj. dopuszczenie **wewnętrznej instalacji gazów medycznych w głowicy kolumny wykonanej z elastycznych węży**, gdyż w punkcie 10 umieszczony jest wymóg obrotu głowicy co z kolei wymusza konieczność użycia węży elastycznych.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby wewnętrzna instalacja gazów medycznych kolumny była wykonana z rur miedzianych. Powyższe umożliwia obrót głowicy bez konieczności użycia węży elastycznych. Parametr podtrzymany Zgodnie SWZ.

Pytanie 7. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Chirurgiczna kolumna zaopatrzenia medycznego / p.31

Czy Zamawiający dopuści kolumnę chirurgiczną z medyczną lampą LED, w której wymagany strumień światła jest potwierdzony przez producenta zgodnie z normą PN-EN-60601-2-41 tzn. 30.000lux **z odległości 1m**. Jest to mniej więcej odpowiednik natężenia 120.000lux z odległości 0,5m.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 8. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Chirurgiczna kolumna zaopatrzenia medycznego / p.3

Prosimy o sprostowanie wymagania w p. 3 tj. odwołanie do wersji aktualnych obowiązujących norm europejskich tj. Jednostka medyczna wyprodukowana zgodna ze standardami zawartymi w normach, deklaracja Producenta: EN ISO 11197 ed.3: 2019 (zamiast 2020); EN ISO 13485 ed.2: 2016; EN 60601-1 ed.2: 2006 (zamiast 2007); EN 60601-1-2 ed.3: 2015 (zamiast 2016); EN ISO 14971:2019 (zamiast 2020).

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby dostarczona kolumna spełniała aktualnie obowiązujące normy i przepisy. Zapis podtrzymany zgodnie z SWZ

Pytanie 9. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Lampa zabiegowa LED – jednoczaszowa / p.2

Czy Zamawiający dopuści czaszę ze źródłem światła w postaci 96 LED, co jest o jedynie 3 diody mniej niż jest wymagane?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 10. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Lampa zabiegowa LED – jednoczaszowa / p.7

Czy Zamawiający dopuści lampę zabiegową z regulacją natężenia światła w 5-ciu krokach, zamiast 8-śmiu?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 11. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Lampa zabiegowa LED – jednoczaszowa / p.11
Czy zamawiający dopuści lampę zabiegową z aluminiową konstrukcją wewnętrzną czaszy odprowadzającą ciepło oraz zewnętrznymi elementami z tworzywa?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 12. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Lampa zabiegowa LED – jednoczaszowa / p.13
Czy zamawiający dopuści zamiast jednego relingu 4 symetrycznie umiejscowione ergonomiczne uchwyty, co zapewni komfort pozycjonowania lampy niezależnie od jej położenia?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 13. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Lampa zabiegowa LED – jednoczaszowa / p.14
Czy zamawiający dopuści czaszę o klasie odporności IP42 zamiast IP57, która również zapewnia wodoodporność urządzenia?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 14. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Lampa zabiegowa LED – jednoczaszowa / p.18
Czy zamawiający dopuści lampę zabiegową z temperaturą barwową regulowaną w krokach 3800/4300/4800 K, czyli o nieznacznie niższej górnej granicy zakresu?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 15. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Lampa zabiegowa LED – jednoczaszowa / p.19
Czy zamawiający dopuści czaszę o współczynniku odwzorowania barw CRI równym 95, zamiast 96?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

Pytanie 16. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Lampa zabiegowa LED – jednoczaszowa / p.20
Czy zamawiający dopuści czaszę o współczynniku odwzorowania barwy czerwonej R9 równym 90, zamiast 96?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 17. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Lampa zabiegowa LED – jednoczaszowa / p.21
Czy zamawiający dopuści czaszę z zakresem regulacji wielkości średnicy pola bezcieniowego w polu operacyjnym wynoszącym od d200 do d300 mm, zamiast d160 do d320? Należy zauważyć że większa dolna wartość pola zakresu oznacza lepszą lampę (d200 >d160) czyli wyższe parametry bezcieniowości.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Jednocześnie Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, informuje o zmianie terminów składania i otwarcia ofert z dnia 23.04.2025r na dzień **25.04.2025r** godziny bez zmian, tym samym zmianie ulega termin związania ofertą to jest do dnia 24.05.2025 roku.

Zamawiający informuje, że zmiany stają się integralną częścią SWZ i tym samym stają się wiążące od dnia ich ogłoszenia.

Członek Zarządu

Prezes Zarządu